
 

SSF Stöldskyddsföreningen är en oberoende ideell förening som förebygger brott och verkar för ett tryggare samhälle i 
samverkan med bland annat polis och försäkringsbolag. SSF har arbetat med säkerhetsfrågor och oberoende kostnadsfri 
rådgivning sedan 1934. Överskottet från verksamheten återinvesteras i ideella projekt för att öka tryggheten i samhället. 
Exempel på detta är att överskottet från försäljningen av DNA-märkning bland annat finansierat UV-lampor till polisen samt 
ett forskningsprojekt för uppföljning av brottsutvecklingen i DNA-märkta områden.  Läs mer på 
www.stoldskyddsforeningen.se 
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3 inbrott varje timme – 5 tips för att tjuven inte ska välja din bostad 

I snitt sker tre bostadsinbrott varje timme i Sverige. De första fyra månaderna i år har inbrott i 
källare och vindsförråd dessutom ökat med hela 11 procent i jämförelse med samma period förra 
året, enligt statistik från Brå. Tjuven väljer objekt utifrån flera aspekter så se till att du gjort vad du 
kan för att slippa påhälsning. 

Många inbrott föregås av att tjuven rekognoserar lämpliga objekt i ett område för att antingen slå till 

direkt eller komma tillbaka vid senare tidpunkt. Tjuven vill så snabbt som möjligt komma över så 

mycket värde som möjligt med minsta möjliga risk att bli upptäckt.  

 

- Man kan stoppa tjuven redan i rekognoseringsstadiet, menar Lotta Mauritzson, rådgivare på SSF 

Stöldskyddsföreningen. Finns en fungerande Grannsamverkan i området och en skylt som upplyser 

om detta, vet tjuven att risken för upptäckt är betydligt större. 

Det tjuven bland annat kontrollerar är om bostadens ägare är bortrest, om det finns enkla vägar att 

ta sig in i och ut ur bostaden eller förrådet och om det finns värdefulla saker att stjäla.  

- Naturligtvis väljer tjuven ett objekt där det finns mycket av värde att stjäla. Att källar- och 

vindsinbrotten ökar kan bero på att fler förvarar dyrbara verktyg och andra maskiner i sina 

förrådsutrymmen, samtidigt som dörrar och fönster inte är motståndskraftiga och rätt låsta, säger 

Lotta Mauritzson.  

Tjuvens val av objekt bygger på en kalkylerad risk, men finns ett antal åtgärder att vidta för att 

försvåra för tjuven och minska attraktiviteten för sin bostad: 

 aktivera grannarna i Grannsamverkan – uppmärksamhet är det sista en tjuv vill ha 

 se över låsen på fönster och dörrar – tjuven väljer bort bostäder där det tar tid att ta sig in 

och är svårt att komma ut med det stulna 

 förvara inte värdefulla verktyg och maskiner i förråd med undermåliga lås och dörrar  

 märk dina värdesäker så de blir spårbara – märkta föremål är svårare att sälja vidare 

 lås in värdesaker och id-handlingar, t ex passet, i säkerhetsskåp – det finns inga ”bra ställen” 

som tjuven inte hittar 

 installera ett larm – det förkortar tiden tjuven har på sig innan hen riskerar att bli upptäckt  

För fler tips och råd, läs mer på SSF Stöldskyddsföreningen eller ring SSF:s kostnadsfria oberoende 

säkerhetsrådgivning 0771-773 773. 
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